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DĖL BENDRO EUROPOS VALSTYBIŲ MINISTRŲ PAREIŠKIMO „LAISVĖS IR 

LYGYBĖS ATEITIS EUROPOJE“ 

 

 

Europos Tarybos kartu su Nyderlandų Karalyste organizuojamo IDAHOT+ forumo 

proga 2024 m. gegužės 15 d. bus pasirašomas bendras Europos valstybių ministrų pareiškimas 

„Laisvės ir lygybės ateitis Europoje“ (toliau – Pareiškimas). Atsižvelgiant į tai, kad ne visi 

Pareiškime nurodyti siekiai patenka į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 

kompetencijos sritis, Teisingumo ministerija parengė Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

pasitarimo protokolinio sprendimo projektą, kuriuo siūloma pritarti Pareiškimui, taip pat 

pritarti, kad Pareiškimą pasirašytų teisingumo ministrė Ewelina Dobrowolska, ir pavesti 

Teisingumo ministerijai organizuoti Pareiškimo teksto vertimą į lietuvių kalbą bei paskelbti jį 

Teisingumo ministerijos interneto svetainėje (toliau – sprendimo projektas), ir teikia jį svarstyti 

artimiausiam Vyriausybės pasitarimui. 

Pareiškime valstybėms siūloma patvirtinti ir tęsti savo prisiimtus įsipareigojimus 

žmogaus teisių srityje, plėtojant asmenų teisių apsaugą, toliau palaikyti Europos tarptautines 

institucijas, veikiančias žmogaus teisių srityje ir skatinančias asmenų lygybę, nevyriausybinių 

organizacijų veiklą, kurti įvairios, demokratinės ir laisvos Europos ateitį, ir kt. Pareiškimas 

pasirašomas Europos Tarybos 75-mečio proga, taip pat minint 34-us metus nuo Pasaulio 

Sveikatos Organizacijos sprendimo atnaujinti psichinių ligų sąrašo priėmimo. Atkreipiame 

dėmesį, kad Pareiškimu dar kartą patvirtinami Lietuvos Respublikos jau prisiimti tarptautiniai 

įsipareigojimai žmogaus teisių srityje, tačiau nauji tarptautiniai įsipareigojimai nėra sukuriami. 

Pastebėtina, kad Pareiškimas yra politinė deklaracija. 

Pritarus sprendimo projektui, teisingumo ministrė atitinkamai prisijungs prie 

Pareiškimo jį pasirašydama. Taip pat pritarus sprendimo projektui Teisingumo ministerija 

organizuos Pareiškimo vertimą į lietuvių kalbą ir paskelbs jį savo interneto svetainėje.  
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Atkreiptinas dėmesys, kad Pareiškimas bus pasirašomas likus dviem dienoms iki 

Lietuvos Respublikos pirmininkavimo Europos Tarybos Ministrų Komitetui pradžios. 

PRIDEDAMA. 

1. Sprendimo projektas, 1 lapas. 

2. Pareiškimas, 2 lapai. 

 

Teisingumo viceministrė Jurga Greičienė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asta Gedzevičiūtė, tel. +370 671 90697, el. p. asta.gedzeviciute@tm.lt 


